İkincisi ise, evlilik birliğini sürdürebilmek için ciddi problemlere katlanmayı

zorunlu hale getirecek şekilde tiksinme ve nefret doğuran akıl hastalığı, cinnet, cüzzam,

alaca hastalığı, frengi, çiçek vb. hastalık ve kusurlardır. Hanefî mezhebi içinde düşünce

ayrılıkları olmuş; Ebû Hanîfe (öl. 150/767) ve Ebû Yûsuf’a (öl. 182/798) göre cinsel ilişkiye

engel olmayan hastalıklar boşanma nedeni kabul edilmemiştir. İmam Muhammed (öl.

189/805) ise bu hastalıkların erkekte bulunması halinde kadının boşanmaya hakkı

olduğunu kabul etmektedir.59

2.1.2.2. Mefkûdluk ve Gaiplik

Fıkıh terimi olarak “Kaybolmuş ve hayatta olup olmadığına dair bilgi bulunmayan kimse” 60

anlamında kullanılan ‘mefkûd’ olma ve “Yaşadığı halde nerede olduğu bilinmeyen ve